Управление образования
администрации Партизанского городского округа
Приморского края

ПРИКАЗ
№ 452-а                                                                                                               15.09.2022
Об организации методической работы в общеобразовательных организациях
Партизанского городского округа

	     С целью организации и совершенствования методической работы в системе образования Партизанского городского округа, создания условий для сетевого взаимодействия общеобразовательных учреждений, создания условий непрерывного совершенствования профессионального уровня и педагогического мастерства педагогов для повышения эффективности и качества образовательного процесса через применение современных подходов к организации образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МКУ ПГО «Центр развития образования»:
1.1.Обеспечить реализацию в 2022 – 2023 учебном году муниципальной методической темы «Компетенции педагога как основа повышения качества образования, эффективной реализации федеральных государственных образовательных стандартов, национального проекта «Образование».
2.Обеспечить эффективность сопровождения реализации федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного, начального общего, основного общего образования и среднего общего образования  через
 -  организацию работы по выявлению профессиональных дефицитов педагогических работников;
 -  создание  условий для саморазвития, повышения уровня профессионального мастерства, овладения навыками использования современных технологий, использования новых форм, методов и средств обучения и воспитания, в том числе разработанных и внедряемых в рамках национального проекта «Образование»;
 -  повышение эффективности обеспечения методического сопровождения итоговой аттестации выпускников, подготовки мониторинговых работ.
 - совершенствование  информационно - аналитической деятельности посредством создания банков данных педагогической информации и аналитических материалов                и обеспечения их регулярного пополнения по направлениям деятельности.
 - привлечение педагогических работников в возрасте до 35 лет в различные формы поддержки и сопровождения, в том числе наставничество, в первые три года деятельности;
  - создание  условий для повышения уровня педагогов по формированию функциональной грамотности обучающихся.
  1.2.Обеспечить проведение конкурсных мероприятий для обучающихся, стимулировать работу образовательных организаций по организации  участия обучающихся в конкурсных мероприятиях краевого и всероссийского уровней.
 1.3.Обеспечить методическое руководство деятельностью городских методических объединений педагогов.
     1.3.1. Назначить  руководителями городских методических объединений с 01 сентября 2022 года:
-	Румянцеву Маргариту Валентиновну, (МБОУ «СОШ № 6», высшая   квалификационная категория) – методическое объединение учителей русского языка и литературы;
  -	Ровенских Татьяну Семёновну (МБОУ «СОШ №6», высшая квалификационная категория) – методическое объединение учителей математики;
   -	Драчёва  Александра Владимировича (МБОУ «СОШ №2»,) - методическое объединение учителей информатики;
   -	Сергиенко Татьяну Ивановну (МБОУ «СОШ №6», высшая квалификационная категория) -  методическое объединение учителей химии и биологии;
    -	Мельникову Ольгу Леонидовну (МБОУ «СОШ №50», высшая квалификационная категория) -  методическое объединение учителей истории и обществознания;
    - Любавину Наталью Валентиновну (МБОУ «СОШ №3», высшая квалификационная категория) -   методическое объединение учителей физической культуры и основ безопасности жизнедеятельности;
   -	Павленко Марину Николаевну (МБОУ «СОШ №6», высшая квалификационная категория) -  методическое объединение учителей начальных классов;
   -	Васильеву Викторию Викторовну (МБОУ «СОШ №3», высшая  квалификационная категория) -  методическое объединение учителей географии;
  	2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Морозовой Н.В. (МБОУ «СОШ №2»), Юрьевой Е.В. (МБОУ «СОШ №3»), Штурминой Е.М. (МБОУ «СОШ №6»), Байрацкой Н.В. (МБОУ «СОШ №50»),  рекомендовать  производить доплату педагогам - руководителям городских методических объединений в пределах финансовых возможностей учреждений  в период со 01.09.2022 по 31.05.2023 года.
2.2. С целью осуществления методического сопровождения и оказания практической помощи педагогическим работникам обеспечить участие учителей в работе городских методических объединений согласно планам работы МКУ ПГО «Центр развития образования» в 2022 – 2023 учебном году.
2.3. Активизировать работу по формированию внутренней  системы оценки качества образования на основании мониторинга учебных достижений учащихся, проводимом на школьном и муниципальном уровнях.

3.Утвердить план методической работы специалистов МКУ ПГО «Центр развития образования» (Приложение 1) и Положение о методическом активе (Приложение 2).
4. Утвердить следующие методические дни:
- понедельник: история и обществознание;
- вторник: география, технология;
- среда:  химия /биология, английский  язык;
- четверг: начальные классы, русский язык и литература, физика;
- пятница: математика, информатика, физическая культура и ОБЖ.
5. Руководителям городских методических объединений в срок до 01.11.2022 представить в МКУ ПГО «Центр развития образования» планы работы на 2022 – 2023 учебный год
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ ПГО «Центр развития образования»  Т.Н.Сорокину.

Заместитель главы администрации –
начальник управления образования	        А.В.Фёдорова

[bookmark: _GoBack]